
PORTARIA nº 39, de 18 de setembro de 2025.

Nomeia membros para compor a Coordenação do Núcleo de 
Ensino, Pesquisa e Extensão (NEPEEB), gestão 2025-2027.

A Diretora do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso 
de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º-  Nomear  membros para compor a  Coordenação do Núcleo de Ensino,  Pesquisa e 
Extensão (NEPEEB) do Codap, gestão 2025-2027, os seguintes servidores: 

- Representantes da Área Matemática e Ciências da Natureza e suas tecnologias:
Dr. Gilderman Silva Lázaro 
Dr. Wesley Faria Gomes 

-  Representantes da Área de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias:
 Ma. Éccia Alécia Barreto
Ma. Neila Nazaré Coêlho de Souza Menezes como

- Representantes da Área de Ciências Humanas e suas tecnologias:
Dr. Ewerthon Clauber de Jesus Vieira

- Representante do SETEPE:
 Ma. Eline Freitas Brandão Barbosa 

Art. 5° - A referida portaria tem vigência de 02 (dois) anos, a partir da data de nomeação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE COLÉGIO DE APLICAÇÃO
Av. Marcelo Deda Chagas, S/N, Rosa Elze. CEP: 49107-230
(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br

mailto:direcao.codap@academico.ufs.br

	PORTARIA nº 39, de 18 de setembro de 2025.
	Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se

		2025-09-19T15:26:23-0300




